Rua Moisés Cantarelli, n° 368, Centro
Restinga Sêca (RS), CEP 97200-000
Telefone: (55) 3261-3200

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo.

CNPJ n° 87.490.306/0001-51

Ata 001/2020 - Pregão Eletrônico 091/2019

Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras.

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às dezesseis horas, reuniu-se na sala

catorze do Centro Administrativo Municipal, Rua Moisés Cantarelli, 368 – Restinga Sêca (RS), a

Pregoeira Maria José Bortoluzzi Porto e a Comissão de Apoio, representada pelos membros Lucas da

Silveira e Ivanita Bordignon, nomeados pelas Portarias 042 e 043/2019, com a finalidade de julgar o

pedido de impugnação apresentado tempestivamente pela empresa BBW DO BRASIL COMERCIO

DE PNEUMÁTICOS EIRELI - EPP ao processo licitatório Pregão Eletrônico 091/2019 - Constitui

objeto da presente licitação o registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de pneus,

câmaras e protetores novos, processo solicitado por diversas secretarias. Em resposta ao pedido de

impugnação protocolado na plataforma da BLL, em 09/01/2020 pela empresa supracitada, vimos

informar que submetemos as alegações da req uerente à análise da Assessoria Jurídica. Após

apreciação, a Assessoria Jurídica emitiu Parecer de nº 008/2020 opinando pelo conhecimento e, no seu

mérito, pela improcedência das alegações apresentadas pela empresa BBW DO BRASIL

COMERCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI - EPP. Diante do exposto, Pregoeira e Comissão de

Apoio acatam a opinião desta Assessoria e declaram o pedido de impugnação da empresa

IMPROCEDENTE. A data da sessão pública do pregão se mantém inalterada. Nada mais havendo a

constar, assinam a presente ata:

Pregoeira:                                              Comissão de Apoio:

Maria José Bortoluzzi Pôrto                   Ivanita Bordignon                       Lucas da Silveira